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Nr 193.

Kungl. Maj.ts proposition till riksdagen angående förstärkning av 
tionde huvudtitelns anslag till kommittéer och utredningar genom 
sakkunniga; given Stockholms slott den 7 mars 1929.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över handelsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bi
falla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

Under Hans Maj ds
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.
Vilhelm Lundvik.

Utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden, hållet inför Hans 
Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stockholms 
slott den 7 mars 1929.

Närvarande:
Statsministern Lindman, ministern för utrikes ärendena Tkygger, statsråden 

Wohlin, Beskow, Lundvik, Bokell, von Steyern, Malmberg, Lindskog, 
Bissmark, Johansson.

Chefen för handelsdepartementet, statsrådet Lundvik anför:
Tionde huvudtitelns ordinarie reservationsanslag till kommittéer och ut

redningar genom sakkunniga är för innevarande budgetår uppfört med
50.000 kronor. Anslaget utgjorde för år 1922 150,000 kronor, för första 
halvåret 1923 75,000 kronor, för budgetåret 1923/1924 likaledes 75,000 kro
nor, för budgetåret 1924/1925 60,000 kronor, för budgetåret 1925/1926 55,000 
kronor, för budgetåret 1926/1927 40,000 kronor och för budgetåret 1927/1928
30.000 kronor.

Vid anmälan till statsrådsprotokollet den 4 januari 1929 av frågan om 
anslag till ifrågavarande ändamål för budgetåret 1929/1930 (statsverkspro- 
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positionen, tionde huvudtiteln, sid. 126 och 127), meddelade jag, att för 
löpande budgetår stode till förfogande dels det å riksstaten uppförda anslaget,
50,000 kronor, dels ock en obetydlig reservation från tidigare år å 52 kronor 
31 öre, eller ett sammanlagt belopp av 50,052 kronor 31 öre. Detta belopp 
komme, anförde jag vidare, såsom redan då kunde med fullkomlig säkerhet 
bedömas, icke på långt när att förslå till gäldande av de för innevarande 
budgetår förutsedda utgifterna från anslaget. Enligt från vederbörande 
kommittéer och sakkunnigutredningar under hand inhämtade uppgifter be
räknades utgifterna approximativt till icke mindre än omkring 145,000 kro
nor. Därav skulle erfordras för enbart följande tre sakkunnigberedningar, 
nämligen sakkunniga för verkställande av utredning av det gällande tull
systemets verkningar, sakkunniga för verkställande av överarbetning av 
gällande förordning angående lotsverket m. m. och sakkunniga för utredning 
om skydd av äldre kulturföremål — vilka sakkunnigberedningar tillkallats 
efter avlåtandet av 1928 års statsverksproposition och således jämväl efter 
det beräkningarna av anslaget för innevarande budgetår uppgjorts — ett 
sammanlagt belopp av 102,000 kronor, d. v. s. mer än dubbla anslagsbe- 
loppet. Med hänsyn härtill förklarade jag min avsikt vara att i sinom tid 
hos Kungl. Maj:t göra framställning om anvisande av särskilda medel för 
bestridande av de sålunda förutsedda utgifterna i den mån desamma komme 
att överskrida det å riksstaten anvisade anslaget och icke kunnat täckas från 
anslaget till extra utgifter. Jag vill i avseende å dispositionen av sist
nämnda anslag erinra om hurusom Kungl. Maj:t genom beslut den 21 de
cember 1928 förordnat, att, i den mån kommittéanslaget ej lämnade tillgång 
till bestridande av sådana utgifter, vilka enligt tidigare meddelade beslut 
skulle bestridas av samma anslag, täckning för desamma finge tillsvidare under 
nuvarande budgetår beredas från anslaget till extra utgifter. Vid budget
årets ingång utgjorde behållningen å sistnämnda anslag 59,975 kronor 56 öre.

Enligt i statskontoret och kommerskollegium förda anteckningar hava 
kostnaderna för kommittéer och utredningar genom sakkunniga till och 
med den 2 mars 1929 belöpt sig till 99,223 kronor 81 öre, till täckande av 
vilket belopp anslaget till extra utgifter redan belastats eller efter omföring 
kommer att belastas med tillhopa 49,171 kronor 50 öre. Då övriga redan 
anordnade eller anvisade medel till täckande av utgifter från sistnämnda 
anslag under tiden till och med nyss sagda dag utgjort 8,429 kronor 54 
öre, återstår för bestridande av såväl extra utgifter i allmänhet som kom- 
mittékostnader under resten av budgetåret endast ett belopp av 2,374 kronor 
52 öre. Detta belopp är emellertid, enligt vad ovan framhållits, alldeles 
otillräckligt till bestridande av de under budgetåret tillkommande ytterligare 
utgifter för redan nu pågående viktiga utredningsarbeten, som ej utan 
synnerlig olägenhet kunna avbrytas.

För bestridande av redan upplupna kostnader samt under tiden intill den 
1 juli 1929 av nödvändiga utgifter för utredningarna finner jag sålunda av 
behovet oundgängligen påkallat, att ytterligare medel beredas för löpande



budgetår. Det är givetvis icke möjligt att nu exakt beräkna detta medels
behov, men torde det näppeligen kunna uppskattas lägre än till 55,000 kro
nor. Jag vill förorda, att riksdagens medgivande inhämtas, att sistnämnda 
belopp, 55,000 kronor, får tagas i anspråk från det för innevarande budgetår 
utom huvudtitlarna anvisade extra förslagsanslaget till oförutsedda utgifter.

På grund av vad sålunda anförts får jag hemställa, att Kungl. Maj:t 
måtte föreslå riksdagen medgiva,

att för förstärkning av det under tionde huvudtiteln uppförda reserva
tionsanslaget till kommittéer och utredningar genom sakkunniga må till 
nämnda anslag från det för budgetåret 1928/1929 anvisade förslagsanslaget 
till oförutsedda utgifter överföras ett belopp av 55,000 kronor.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan lämnar Hans Kungl. Höghet Kronprinsen- 
Regenten bifall samt förordnar, att proposition av den 
lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar, skall avlåtas 
till riksdagen.
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Ur protokollet: 
Nils Sehlberg.
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